

1. 貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	平成 22 年 3 月期 第 3 四半期会計期間末 (平成 21 年 12 月 31 日現在)	平成 22 年 3 月期末に係る 要約貸借対照表 (平成 22 年 3 月 31 日現在)	平成 23 年 3 月期 第 3 四半期会計期間末 (平成 22 年 12 月 31 日現在)
資産の部			
流動資産			
現金・預金	26,114	19,875	27,962
預託金	16,208	22,205	16,502
顧客分別金信託	16,000	22,000	16,300
その他の預託金	208	205	202
トレーディング商品	616,758	530,994	542,009
商品有価証券等	616,298	530,523	541,650
デリバティブ取引	460	470	359
約定見返勘定	—	20,652	—
信用取引資産	26,755	26,267	22,442
信用取引貸付金	19,843	19,192	16,490
信用取引借証券担保金	6,911	7,074	5,952
有価証券担保貸付金	313,044	304,881	490,035
借入有価証券担保金	308,700	300,534	485,739
現先取引貸付金	4,343	4,346	4,296
立替金	490	521	17
短期差入保証金	3,784	3,889	2,330
短期貸付金	22	31	19
未収収益	1,451	2,104	1,218
繰延税金資産	368	580	601
その他の流動資産	1,216	1,588	2,007
貸倒引当金	△ 26	△ 27	△ 13
流動資産合計	1,006,188	933,563	1,105,134
固定資産			
有形固定資産	8,159	7,234	7,555
無形固定資産	3,776	3,904	3,523
投資その他の資産			
投資有価証券	9,401	10,111	9,620
長期差入保証金	4,298	4,152	3,996
その他	2,742	2,731	2,693
貸倒引当金	△ 1,701	△ 1,698	△ 1,706
投資その他の資産合計	14,740	15,297	14,604
固定資産合計	26,675	26,436	25,683
資産合計	1,032,864	960,000	1,130,817

(単位：百万円)

科 目	平成 22 年 3 月期 第 3 四半期会計期間末 (平成 21 年 12 月 31 日現在)	平成 22 年 3 月期末に係る 要約貸借対照表 (平成 22 年 3 月 31 日現在)	平成 23 年 3 月期 第 3 四半期会計期間末 (平成 22 年 12 月 31 日現在)
負債の部			
流動負債			
トレーディング商品	337,793	290,344	451,315
商品有価証券等	337,416	289,886	451,170
デリバティブ取引	377	457	145
約定見返勘定	55,721	—	120,281
信用取引負債	10,715	9,308	10,959
信用取引借入金	3,452	2,515	4,154
信用取引貸証券受入金	7,263	6,793	6,805
有価証券担保借入金	494,010	508,642	410,392
有価証券貸借取引受入金	484,178	488,441	400,891
現先取引借入金	9,831	20,200	9,500
預り金	14,012	27,269	11,670
受入保証金	3,901	3,469	3,550
短期借入金	—	5,100	—
コマーシャル・ペーパー	20,300	16,000	17,500
未払法人税等	151	255	162
賞与引当金	206	820	227
ポイント引当金	183	204	146
その他の流動負債	2,841	2,707	3,042
流動負債合計	939,837	864,121	1,029,248
固定負債			
繰延税金負債	297	659	59
退職給付引当金	3,759	3,684	3,572
役員退職慰労引当金	382	415	431
その他の固定負債	131	124	124
固定負債合計	4,570	4,884	4,187
特別法上の準備金			
金融商品取引責任準備金	265	265	187
特別法上の準備金合計	265	265	187
負債合計	944,672	869,271	1,033,623
純資産の部			
株主資本			
資本金	80,288	80,288	80,288
利益剰余金	7,450	9,294	15,886
自己株式	△ 249	△ 251	△ 257
株主資本合計	87,488	89,331	95,917
評価・換算差額等			
その他有価証券評価差額金	702	1,397	1,276
評価・換算差額等合計	702	1,397	1,276
純資産合計	88,191	90,728	97,194
負債純資産合計	1,032,864	960,000	1,130,817

2. 損益計算書

(単位：百万円)

科 目	平成 22 年 3 月期 第 3 四半期累計期間 (平成 21 年 4 月 1 日から 平成 21 年 12 月 31 日まで)	平成 22 年 3 月期 (平成 21 年 4 月 1 日から 平成 22 年 3 月 31 日まで)	平成 23 年 3 月期 第 3 四半期累計期間 (平成 22 年 4 月 1 日から 平成 22 年 12 月 31 日まで)
	営業収益		
受入手数料	19,718	26,735	20,492
委託手数料	8,383	10,760	6,664
引受け・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の手数料	1,979	2,510	1,535
募集・売出し・特定投資家向け売 付け勧誘等の取扱手数料	6,478	9,529	9,122
その他の受入手数料	2,876	3,934	3,169
トレーディング損益	15,975	22,070	17,314
金融収益	2,058	2,845	1,894
営業収益合計	37,752	51,651	39,701
金融費用	1,010	1,384	795
純営業収益	36,741	50,267	38,905
販売費及び一般管理費			
取引関係費	4,104	5,659	4,154
人件費	14,681	19,587	15,380
不動産関係費	4,579	6,030	4,415
事務費	3,863	5,423	4,120
減価償却費	2,257	3,069	2,320
租税公課	330	438	386
その他	2,077	2,768	2,204
販売費及び一般管理費合計	31,893	42,977	32,983
営業利益	4,847	7,289	5,921
営業外収益	290	412	492
営業外費用	130	175	70
経常利益	5,007	7,527	6,343
特別利益			
投資有価証券売却益	66	66	86
金融商品取引責任準備金戻入	68	68	77
貸倒引当金戻入額	25	29	5
特別利益合計	160	163	170
特別損失			
本社移転関連費用	211	211	—
減損損失	5	672	104
投資有価証券評価損	179	199	210
投資有価証券売却損	37	73	—
資産除去債務会計基準の適用に伴う 影響額	—	—	54
特別損失合計	434	1,156	370
税引前四半期(当期)純利益	4,733	6,534	6,142
法人税、住民税及び事業税	74	99	71
法人税等調整額	△ 199	△ 268	△ 521
法人税等合計	△ 125	△ 168	△ 449
四半期(当期)純利益	4,858	6,703	6,592